aspek tersebut perlu dijaga sehingga bank tidak mengalami bank gagal yang dapat 

merusak stabilitas sistem keuangan.  

Fenomena krisis keuangan pernah dialami oleh Indonesia pada tahun 1997-

1998 saat terjadinya krisis moneter. Krisis moneter ini terjadi karena merosotnya 

nilai tukar rupiah ke USD dari Rp 2.500.00 (dua ribu lima ratus rupiah) menjadi Rp 

14.900,00 (empat belas ribu sembilan ratus rupiah).4 Hal ini menyebabkan nasabah 

panik dan akhirnya melakukan penarikan dana secara massal dari bank (bank rush) 

yang dilakukan oleh nasabah dikarenakan takut bank akan bangkrut (gagal bayar) 

sehingga uang yang dihimpun di bank akan hilang.5